
48 Campinas, quinta-feira, 13 de janeiro de 2022Diário Oficial do Município de Campinas

PYB1533 Q103449827 74550 01/01/2022 PYY4D34 A004882707 76331 10/01/2022
PZF4B08 A010243583 54525 10/01/2022 PZQ3324 A003253269 76331 10/01/2022
PZV0853 Q103330037 74550 01/01/2022 PZW3557 A035008081 76331 10/01/2022
QPM9A05 A015437424 51851 11/01/2022 QQX9A63 A006658421 51851 10/01/2022
QUU2B78 A006484890 76331 11/01/2022 QWX2655 A001035850 75870 10/01/2022
QXH9424 Q103898957 60503 23/12/2021 QXJ8194 A015233497 55500 11/01/2022
QXN1215 A001683754 57030 11/01/2022 QXS0C96 A037005004 55500 11/01/2022
QXS5E09 Q103452137 74550 01/01/2022 QXS5E09 Q103453017 60503 01/01/2022
RBN6C12 Q103336857 74550 01/01/2022 RFD2F60 A008078490 76331 10/01/2022
RFI4I10 A006484920 55412 11/01/2022 RFL3A60 Q103451367 74550 01/01/2022
RMJ5J68 A003253358 76331 10/01/2022 RMQ6C42 Q103452687 74630 01/01/2022
RMQ6C42 Q103453567 74550 01/01/2022 RNI1B50 A003253170 76331 10/01/2022
RNL2G91 A006251984 76331 10/01/2022 RNN1J15 A040003475 55500 10/01/2022
RNO3C41 A003253242 76331 10/01/2022 RNX0E66 Q103326627 60503 01/01/2022

FERNANDO DE CAIRES BARBOSA
Secretário Municipal de Transportes

SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA E 
AUTARQUIAS

EMDEC
EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 001/2022 - Protocolo SEI EMDEC nº 2021.00001436-02 - Pregão Ele-
trônico nº 027/2021 - Contratante: EMDEC S/A - Contratada: L. SEVERIANO 
ME - CNPJ: 05.039.799/0001-43. Objeto: Locação de 02 (duas) empilhadeiras, sem 
operador, para movimentação dos veículos apreendidos no DOCP (Departamento de 
Operação e Controle de Pátio). Valor total: R$ 213.600,00 - Prazo: 24 (vinte e quatro) 
meses, contados a partir do dia 21/01/2022 - Data de assinatura: 04/01/2022.

DIVISÃO DE COMPRAS

DESPACHO DO SR. DIRETOR PRESIDENTE
Pregão Eletrônico nº 040/2021 - SEI. EMDEC.2021.00000559-08. Em face dos ele-
mentos de convicção constantes do presente processo, em especial a manifestação do 
pregoeiro e o parecer jurídico, referente ao Pregão Eletrônico nº 040/2021, cujo objeto 
é a contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos que serão 
utilizados nos trabalhos de manutenção predial, implantação e manutenção das 
infraestruturas semafóricas, ANULO a licitação, com fundamento no Artigo 62, da 
Lei Federal nº 13.303/2016. Fica concedido o prazo aos interessados para exercício 
do direito ao contraditório e ampla defesa, conforme Artigo 59, § 1º da Lei Federal nº 
13.303/2016. Em: 11/01/2022

VINICIUS ISSA LIMA RIVERETE
Diretor Presidente

FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA
MATA SANTA GENEBRA - FJPO

PORTARIA Nº 01/2022 - FJPO
O Excelentíssimo Senhor Presidente Interino da Fundação José Pedro de Oli-
veira, usando das atribuições de seu cargo e, de acordo com o processo SEI 
FJPO.2021.00000061-09, pelo presente,
RESOLVE,
Diante do parecer da Procuradoria Jurídica do CAMPREV e da manifestação do Di-
retor Presidente do CAMPREV;
DEFERIR, o pedido de aposentadoria por invalidez com proventos proporcionais ao 
tempo de contribuição à servidora ZULEIKA SATURNINO SILVÉRIO, matrícula 
32-9, agente de apoio operacional, de acordo com os artigos 42 e 44 da Lei Comple-
mentar nº 10/2004 e artigo 40, inciso I do § 1º, da C.F., com redação dada pela Emenda 
Constitucional nº. 41/03, a partir de 1º de janeiro de 2022.
As despesas correrão por conta do Instituto de Previdência Social do Município de 
Campinas - CAMPREV.
PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.

Campinas, 12 de janeiro de 2022
MARCELO BERNARDINO POLIERI

Presidente Interino da Fundação José Pedro de Oliveira

HOSPITAL DR. MÁRIO GATTI
HOSPITAL MUNICIPAL DR. MÁRIO GATTI - HMMG

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
Protocolo: HMMG.2021.00001858-61
Partes:REDE MUNICIPAL DR. MÁRIO GATTI e BILD DIAGNÓSTICO
Objeto:Cooperação entre os convenentes, visando estabelecer parceria para a realiza-
ção gratuita de 03 exames de ressonância magnética/mês, com um caráter de prestação 
de serviço voluntário aos pacientes da REDE MÁRIO GATTI.
Vigência: 15/12/2022, podendo ser prorrogado.

Campinas, 11 de janeiro de 2022
DR. CARLOS HENRIQUE MAMUD ARCA

Diretor Presidente em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
Acham-se abertas no Departamento de Pregão da Rede Mário Gatti, sito Av. Pre-
feito Faria Lima, nº 340, Parque Itália, Campinas/SP, fone: (19) 3772-5815 e 
3772-5708 às licitações a seguir: 1) Pregão Eletrônico nº 209/2021 - Prot. nº 
HMMG.2021.00001359-28: Registro de Preços p/ fornecimento de reagentes e insu-
mos laboratoriais; o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 13/01/2022 
e o início da sessão dar-se-á às 09h00 do dia 01/02/2022. 2) Pregão Eletrônico nº 
014/2022 - Prot. nº HMMG.2021.00000915-30: Registro de Preços mat. cir. ortopedia 
(fixador externo circular, ancoras e outros); o acolhimento das propostas dar-se-á às 
08h00 do dia 13/01/2022 e o início da sessão dar-se-á às 09h00 do dia 27/01/2022. 
3) Pregão Eletrônico nº 015/2022 - Prot. nº HMMG.2021.00001116-62: Registro de 
Preços mat. hosp. (agulha descartável e outros); o acolhimento das propostas dar-se-á 
às 08h00 do dia 13/01/2022 e o início da sessão dar-se-á às 09h00 do dia 31/01/2022. 
Os interessados poderão retirar os Editais a partir do dia 13/01/2022 no site www.
hmmg.sp.gov.br/licitacoes ou pelo e-mail: pregao@hmmg.sp.gov.br.

Campinas, 11 de janeiro de 2022
HENRIQUE MILHINA MOREIRA

Diretor Administrativo

RESOLUÇÃO Nº01/2022 RMG
PUBLICA OS PROCEDIMENTOS RELATIVOS À APURAÇÃO DISCIPLINAR 
DE QUE TRATA O ART. 14 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 191, DE 08 DE MAR-

ÇO DE 2018 E DEMAIS INSTRUMENTOS DE APOIO À ATIVIDADE DISCIPLI-
NAR NO ÂMBITO DA REDE MUNICIPAL DR. MÁRIO GATTI DE URGÊNCIA, 
EMERGÊNCIA E HOSPITALAR, E INSTITUI O REGULAMENTO DO PROCES-
SO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR.
O presidente da Rede Municipal Dr. Mario Gatti de Urgência e Emergência Hospita-
lar, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: 
Artigo 1º. Publicar os procedimentos relativos a apuração disciplinar de que trata o 
art. 14 da Lei Complementar nº191, de 08 de março de 2018 e demais instrumentos 
de apoio à atividade disciplinar no âmbito da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Ur-
gência, Emergência e Hospitalar, e institui o Regulamento do Processo Administrativo 
Disciplinar, cuja íntegra se encontra disponibilizada no link http://www.hmmg.sp.gov.
br/documentos/RESOLUCAO-001_2022.pdf.
Artigo 2º. Esta resolução entra em vigor a partir de 10 de janeiro de 2022, revogadas 
as disposições em contrário. 

Campinas, 10 de janeiro de 2022
DR. SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

IMA
INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A - IMA

INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A - 
IMA - CNPJ 48.197.859/0001-69 - NIRE 35 3 0003850 9

CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Ficam os Srs. Acionistas da INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A 
- IMA, CONVOCADOS a se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDI-
NÁRIA, no dia 21/01/2022, às 10h00, em 1ª convocação, nas dependências da em-
presa, à Rua Bernardo de Sousa Campos nº 42 - Praça Dom Barreto - Bairro Ponte 
Preta, Campinas/SP, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: Eleição do 
membro do Conselho de Administração.

10 de janeiro de 2022
AURILIO SERGIO COSTA CAIADO

PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

SANASA
SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA

REAJUSTE CONTRATUAL
Contrato n 2017/6599 Adito. 08: PR 2017/210; Contratada: Prime Consultoria e 
Assessoria Empresarial Ltda; CNPJ: 05.340.639/0001-30; Objeto: Adm. Sistema 
Cartão Combustível; reajuste na ordem de 11,61%.

RESUMO DE CONTRATO
Contrato n. 2022/7471; Contratada: CTIS Tecnologia Ltda; CNPJ: 01.644.731/0001-
32; Pre 2019/246; Objeto: prestação de serviço de impressão Vigência:15 meses até 
29/04/2023; Valor: R$ 604.165,80.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO N. 2022/7472- Contratado: ICAL INDÚSTRIA DE CALCINAÇÃO 
LTDA.; CNPJ n. 17.157.264/0003-18. Protocolo 2021/48293 - Pregão Eletrônico 
2021/322. Objeto: Fornecimento de Cal Virgem. Vigência: 12 ( doze) meses a partir 
12/01/2022; Valor: R$ 1.330.000,00.

06 de janeiro de 2022

CONCURSO PÚBLICO 01/ 2016
EDITAL DE CONVOCAÇÃO No 65

A Sociedade de Abastecimento de Água e Saneamento S/A - SANASA - Campinas 
convoca os candidatos abaixo relacionados, a comparecer no local, dia e horário abai-
xo especificado. Os candidatos deverão comparecer munidos dos documentos relacio-
nados no ícone Concursos no site www.sanasa.com.br. O não comparecimento e/ou o 
não atendimento do estabelecido no Edital de Abertura implicará na perda dos direitos 
legais decorrentes deste Processo Seletivo Público.

Local: Sede da Sanasa, sita à Avenida da Saudade, 500 - Portaria 1
Dia: 17/01/2022 Horário: 14:00 horas

Cargo- Engenheiro Civil (C03)
Class Nome RG
18º RODRIGO CESAR DE MORAES MONTEIRO 326384819

Manuelito Pereira Magalhães Junior
Diretor Presidente

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO N. 2022/7473- Contratado: FAXON QUIMICA LTDA.; CNPJ n. 
94.837.598/0001-11. Protocolo 2021/45473 - Pregão Eletrônico 2021/317. Objeto: 
Fornecimento de Ácido Fluossilicico Líquido. Vigência: 12 ( doze) meses a partir 
12/01/2022; Valor: R$ 300.000,00.
CONTRATO N. 2022/7474- Contratado: IDEXX BRASIL LABORATÓRIOS 
LTDA.; CNPJ n. 00.377.455/0001-20. Protocolo 2021/43883 - Pregão Eletrônico 
2021/319. Objeto: Fornecimento de materiais para análise microbiológica. Vigência: 
12 ( doze) meses a partir 12/01/2022; Valor: R$ 136.674,00.

12 de janeiro de 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n. 295/2021 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
AQUISIÇÃO DE DESKTOPS E NOTEBOOKS, ABRANGENDO OS DEVIDOS 
SISTEMAS OPERACIONAIS EM SUA ÚLTIMA VERSÃO DISPONÍVEL. Rece-
bimento das propostas até às 8h do dia 27/01/2022 e início da disputa de preços dia 
27/01/2022 às 9h. A informação dos dados para acesso e o edital poderão ser obtidos 
nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.sanasa.com.br.

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

SETEC
SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A SETEC - SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS, torna público os preços registrados na 
Ata de Registro de Preços N. 01/2022, decorrente do Pregão Eletrônico N. 28/2021, 

Highlight


